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     Radoszyce (2), wś, krośn., gm. 
Komańcza, 12 km na płd.-zach. od 
Szczawnego: Radoczicze (!) (1361) 
KMłp III 143; campum dictum 
Radoszycze (1441)1470 ZDM VIII 
141; Radosycze de Radoszyczy 1468 
AGZ XVI nr 3226; Bodoszycze (!) 
1473, Brodvszycze (!) 1476 SHGSk 
III 74; Radoszycze 1515 ŹDz XVIII/1, 
150; in Radożyce 1554, w 
Radoszycach 1600 RZł 49, 139; 
Radoszyce 1618 AGZ XX 168; 
Radoszyce 1786 MJ 19, XV, 15, 109; 
Radošyca 1851, Radožyče 1860 Sch 
153, 120; Radoszyce 1888 SG IX 
442–3; Radoszyce, -szyc, radoszycki 
1965 UN 71, 34; łemk. radoszyci. Lit.: 
SHGSk III 74–5; MakSk 137; 
RiegŁemk 202. BCz 

     Radoszyce (2), village, Krosno 
voivodeship [in the years 1975-1998], 
Komańcza gmina, 12 kilometers 
southwest of Szczawne: Radoczicze (!) 
(1361) KMłp III 143; campum dictum 
Radoszycze (1441) 1470 ZDM VIII 141; 
Radosycze de Radoszyczy 1468 AGZ 
XVI nr 3226; Bodoszycze (!) 1473, 
Brodvszycze (!) 1476 SHGSk III 74; 
Radoszycze 1515 ŹDz XVIII/1, 150; in 
Radożyce 1554, in Radoszycach 1600 
RZł 49, 139; Radoszyce 1618 AGZ XX 
168; Radoszyce 1786 MJ 19, XV, 15, 
109; Radošyca 1851, Radožyče 1860 
Sch 153, 120; Radoszyce 1888 SG IX 
442–3; Radoszyce, -szyc, radoszycki 
1965 UN 71, 34; Lemko: Radoszyci. 
Lithuanian: SHGSk III 74–5; MakSk 137; 
RiegŁemk 202. Barbara Czopek-
Kopciuch 

Source: Rymut, Kazimierz, Barbara Czopek-Kopciuch, and Urszula Bijak, 
eds., Nazwy Miejscowe Polski (Place Names of Poland) – Krakow 2015, Volume 
X, page 51. 
Translated by: Stephen J. Danko (02 Dec 2025). [Square brackets denote 
additional information and translator’s annotations.] 
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References : [From Rymut, Kazimierz, ed., Nazwy Miejscowe Polski (Place 
Names of Poland) - Krakow 1997, Volume I, pages IX-XLI and Volume VI, pages 
I-VI.] 
KMłp III 143 [Kodeks dyplomatyczny Małopolski. I-IV. Wyd. F. Piekosiński. 
Kraków 1876-1905.] 
ZDM VIII 141 [Zbiór dokumentów małopolskich. Wyd. S. Kuraś. I-VTII. Wrocław 
1962-1975.] 
AGZ XVI nr 3226 [Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczypospolitej Polskiej z 
Archiwum tzw. Bernardyńskiego we Lwowie. I-XXII. Lwów 1868-1914.] 
SHGSk III 74 [Słownik historyczno-geograficzny ziemi sanockiej w 
średniowieczu. Cz. I: A-I. Opr. A. Fastnacht. Brzozów 1992.] 
ŹDz XVIII/1, 150 [Źródła dziejowe. Polska XVI wieku pod względem 
geograficzno-statystycznym: XXIII: Polska XVI wieku ... XII. Prusy Królewskie. 
Wyd. I. T. Baranowski. Warszawa 1911.] 
RZł 49, 139 [O. Balzer, Regestr złoczyńców grodu sanockiego 1554-1638. Lwów 
1891.] 
AGZ XX 168 [Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczypospolitej Polskiej z 
Archiwum tzw. Bernardyńskiego we Lwowie. I-XXII. Lwów 1868-1914.] 
MJ 19, XV, 15, 109 [Metryka Józefińska. Rkps z lat 1785-1788. Zbiór nr 19 w 
Centralnym Historycznym Archiwum Państwowym we Lwowie.] 
Sch 153, 120 [Catalogus universi venerabilis cleri saecularis et regularis 
dioecesos graeci vitus catholicorum Premisliensis pro anno 1851. Premislia 
1851; Schematismus universi cleri orientalis ritus catholicorum dioecesos 
Premisliensis pro anno domini 1860. Premislia 1860.] 
SG IX 442–3 [Słownik geograficzny Królestwa Polskiego i innych krajów 
słowiańskich. Pod red. F. Sulimierskiego, B. Chlebowskiego, W. Walewskiego. I- 
XV. Warszawa 1880-1902. 
UN 71, 34 [Urzędowe nazwy miejscowości i obiektów fizjograficznych. Pod 
redakcją W. Taszyckiego. 71: pow. Sanocki] 
SHGSk III 74–5 [Słownik historyczno-geograficzny ziemi sanockiej w 
średniowieczu. Cz. I: A-I. Opr. A. Fastnacht. Brzozów 1992.] 
MakSk 137 [W. Makarski, Nazwy miejscowości dawnej ziemi sanockiej. Lublin 
1986.] 
RiegŁemk 202 [J. Rieger, Słownictwo i nazewnictwo łemkowskie. Warszawa 
1995.] 

 


